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Skogskyrkogården i Ljungby invigdes hösten 1921. Arkitekt Sigurdh 
Lewerentz skiss färdigställandes av stadsingenjör David Nordström.  

Kyrkogårdens första anlagda del speglar 1920-talets kyrkogårds-
arkitektur medan det senaste kistgravskvarteret, kv. 23, har en typisk 
gestaltning från tiden kring millennieskiftet med exotiska träd, buskar 
och perennplanteringar. Nu tar vi vår fjärde askgravplats i bruk i 
Skogshem, den första är daterad till år 2007. 

Skogshem är Skogskyrkogårdens senast anlagda område och invig-
des 2023. Här finns kistgravkvarter, urngravskvarter samt askgrav-
platser. Kistgravkvarteret (27) och urngravkvarteret (28) har lätt böjda 
linjer som går hand i hand med områdets mjuka former. Häckarna 
som avgränsar linjerna består av 7 olika arter av lågväxande buskar 
som ger kvarteret en mångfald av kvalitéer. Solitära träd finns kvar i 
kvarteren för att bibehålla skogskaraktären. Askgravplatserna (01,02) 
är belägna på områdets höjd i mitten. Området har en tydlig  
skogskaraktär med fokus på biologisk mångfald och hållbarhet. 
Bänkarna utmed gångarna är tillverkade av de tallar som sågats ned 
i området och solcellsbelysning lyser upp huvudgången. Växterna 
avlöser varandras blomning under hela säsongen och ger mat åt fåglar 
och djur på hösten och vintern. 

Skogskyrkogården

Askgravplatsen Tallgläntan kv. 01
Tallgläntan är benämningen på första askgravplatsen i området Skogshem 
som tas i bruk 2023. En glänta kan beskrivas som en liten äng som uppen-
barar sig i skogen, precis som den här askgravplatsen. Gravsättningsytan 
består av ängsmark som slås en gång om året och bidrar till biologisk 
mångfald med sina många arter. Planteringarna runtom smycknings-
platsen och under smidesträdet smälter naturligt in i omgivningen och 
har kvalitéer som ger fägring under hela året.

Inom varje enskild gravplats finns plats för en eller två askor/urnor. 
Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för det gemensamma monumentet, 
samt skötsel av platsen. Namn och födelse- och dödsdatum för den avlidne 
graveras in på ett glaslöv från Målerås glasbruk, och när smidesträdet är 
fullt monteras gjuten aluminiumplatta med namn etc på omgärdande 
naturstensytor. Gravplatsen finns inritad på kyrkogårdens gravkarta. 
Gravplatsen upplåts med begränsad gravrätt. Smyckning och ljuständning 
får ske på den gemensamma ytan enligt villkoren. Dessa villkor anslås vid 
kvarteret.



Villkor för Tallgläntan kv. 01 
Detta är en gravsättning med upplåtelse av gravrätt i 25 år med 
starka restriktioner. I enlighet med Begravningslagen (1990:1144) 
och uppdatering, SFS 2016:560.*

Anhöriga äger rätt att närvara vid gravsättningen.

Varje enskild gravplats  
(inom askgravplatsen) har plats för en eller två askor, gravsätt-
ning sker i löpande följd. Glaslövets placering väljs vid visning av 
gravplats medan aluminiumplattorna monteras i löpande följd. 
Gravyta för varje aska är 0,4 x 0,4 m (0,16 m2)

Askan skall vara omsluten av urna eller liknande av förgängligt material.

Huvudmannen (kyrkogårdsförvaltningen) tillhandahåller, graverar och monterar det 
glaslöv som fästs på valbar plats i smidesträdet. När trädets samtliga löv har upplåtits 
kommer även gjutna aluminiumplattor att bära namn på avsedda naturstenar som om-
gärdar området. Inskriptions-ansökan skall godkännas av kyrkogårdsförvaltningen.

Gravrättsinnehavaren betalar 6 200 kronor för glaslövet/aluminiumplattan, del  
i anläggningen och för skötseln av askgravplatsen som omfattar gravrättstiden på 25 år. 
Betalning sker mot faktura. **

Vid ytterligare gravsättning (förlängning) på askgravplatsen tas en avgift ut på  
3 550 kronor för komplettering av glaslöv/aluminiumplatta samt en avgift på 100 kr/år 
för förlängning av skötseln av askgravplatsen. **

Huvudmannen (kyrkogårdsförvaltningen) svarar för den kollektiva planteringen och 
övrigt underhåll av askgravplatsen.

Gravrätten får förnyas på de villkor kyrkogårdsutskottet beslutar. Om förnyelse ej sker 
efter 25 år har förvaltningen rätt att ta bort glaslövet/aluminiumplattan.

Blommor efter begravningsgudstjänsten/-ceremonin får ej läggas på askgravplatsen.

Snittblommor sätts i vaser som placeras i singelytan runtom smidesträdet. 

Gravljus placeras i ljusbärarna i smide utmed gången.

Vissna blommor och ljusrester avlägsnas av kyrkogårdsförvaltningen. Plantering, 
krukor, kransar, marschaller, gravlyktor, prydnadsstenar etc är ej tillåtna. Dylika objekt 
tas bort av förvaltningen.
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* Begravningslagen: 8 § En gravrätt får upplåtas med begränsningar som avser bestämmande över 
gravanordningens utseende och beskaffenhet samt gravplatsens utsmyckning och ordnande i övrigt. 
Vid upplåtelse av en begränsad gravrätt ska upplåtaren ha ansvar för att gravplatsen hålls i ordnat 
och värdigt skick. Lag (2016:560).

** Prisjusteringar kan ske.

•



Vid första urnsättningen: 
Glaslöv, alternativt aluminiumplatta, del i anläggningen och skötsel av askgrav-
platsen (i 25 år. 

Vid andra urnsättningen:

Kostnad för del i askgravplats  Tallgläntan kv. 01.

Namnkomplettering av glaslöv, alternativt aluminiumplatta 

Förlängning av skötsel, de år av gravrättstiden som överstiger 25 år efter 
första urnsättningen.
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6 200:-

3 550:-

100:-/år

Kyrkogårdsförvaltningens expedition: 
Skogskyrkogården

Donationsgatan, 341 35 Ljungby

Postadress: 
Ljungby kyrkogårdsförvaltning

Box 4, 341 21 Ljungby

Telefon: 0372 - 671 40, vardagar kl 10-12
Telefon växel: 0372-671 00

E-post: ljungby.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ljungby

Ljungby kyrkogårdsförvaltning

Adressändring

Visning av gravplats och urnsättning

Om du som är gravrättsinnehavare byter adress är det viktigt att du anmäler 
detta till kyrkogårdförvaltningen så snart som möjligt.

För visning och val av gravplats inför gravsättning  
kontakta oss på kyrkogårdförvaltningen.

2023-06-16

Prisjusteringar kan ske.


